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1.1. Informacija apie asociaciją (tikslas, uždaviniai)

Asociacija yra pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, kurios tikslas tenkinti viešuosius interesus vykdant
neformalaus švietimo, kultūrinę, informacinę ir kitą panašią, visuomenei naudingą veiklą.

Asociacijos veiklos tikslas yra vienyti tėvus, pedagogus ir švietimo ekspertus, pripažįstančius prigimtinę
žmogaus, šeimos ir lytiškumo sampratą, siekiant užtikrinti, jog valstybė, rūpindamasi švietimu ir mokymu,
gerbtų tėvų teisę parinkti savo vaikams švietimą ir mokymą pagal savo religinius ir filosofinius įsitikinimus,
ypatingai lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai srityje.

Rengimo šeimai asociacija veikia neformalaus švietimo bei su jomis susijusiose srityse. Asociacijos
pagrindinė veiklos rūšys yra žmogaus ir pilietinių teisių apsauga, neformalus švietimas bei su tuo susijusios
veiklos.

Asociacija koordinuoja asociacijos narių veiklą šiose srityse:

a) atstovavimo – visose srityse, susijusiose su tėvų teisių užtikrinimu, ypatingai švietimo sistemoje,
įskaitant, bet neapsiribojant lytiniu auklėjimu, lytiškumo ugdymu ir rengimu šeimai, atstovauti asociacijos
narius, ginti jų teises ir teisėtus interesus visose valstybinėse ir nevalstybinėse įstaigose ir institucijose,
atstovauti savo narius teisme;
b) viešojo intereso gynimo - tėvų teisių, ypatingai švietimo sistemoje, užtikrinimo, lytinio auklėjimo,
lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai srityse ginti viešąjį interesą
c) stebėsenos – atlikti ugdymo turinio įgyvendinimo LR švietimo sistemoje visuomeninę stebėseną;
d) visuomeninės kontrolės – siekti užtikrinti, kad rengiant ir įgyvendinant ugdymo turinį švietimo sistemoje
būtų laikomasi prigimtinės žmogaus, šeimos ir lytiškumo sampratos, gerbiama tėvų teisė nevaržomai
rūpintis vaikų religiniu ir doroviniu auklėjimu pagal savo įsitikinimus ir atsižvelgiant į juos parinkti savo
vaikams švietimą ir mokymą;
e) metodinės pagalbos ir ugdymo - teikti tėvams ir pedagogams tėvų teisių, ypatingai švietimo sistemoje,
užtikrinimo, lytinio auklėjimo, lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai srityje reikalingą informaciją ir
metodinę medžiagą, padėti įgyti lytiškumo ugdymui ir rengimui šeimai reikalingą kvalifikaciją, teikti
lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai specialistams tęstinęmetodinę pagalbą, kelti jų kvalifikaciją;



f) ekspertinėje – vertinti pedagogų rengimo, formaliojo ir neformaliojo švietimo programas ir kitą ugdymo
turinį atitikimo prigimtinės žmogaus, šeimos ir lytiškumo sampratos požiūriu, atlikti neformalų švietimo
sistemos subjektų, kurie vykdo lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai programas, palankumo šeimai
vertinimą;
g)informacinėje – komunikacinėje teikti tėvams, švietimo sistemai, visuomenei informaciją apie tėvų
teises, ypatingai švietimo sistemoje, ir jų užtikrinimą, formaliojo ir neformaliojo švietimo programų
pasaulėžiūrinį turinį, išryškinti ir padėti suprasti konceptualius skirtumus tarp prigimtine žmogaus, šeimos
ir lytiškumo samprata paremtų formaliojo ir neformaliojo švietimo programų lyginant juos su kitokia
pasaulėžiūra paremtomis ir kitokį antropologinį pagrindą turinčiomis programomis.

1.2. Asociacijos valdymas

Pagal Rengimo šeimai asociacijos įstatus, RŠA turi kolegialų valdymo organą - Valdybą, kurią sudaro 7
(septyni) nariai ir vienasmenį valdymo organą - Pirmininką, kuris kartu yra ir Valdybos narys. Santykiuose su
kitais juridiniais asmenimis RŠA vardu veikia Pirmininkas.

2021 m. gegužės 4 d. Neeiliniame visuotiniame narių susirinkime RŠA pirmininku trijų metų kadencijai
buvo išrinktas teisininkas Ramūnas Aušrotas

Pagal RŠA įstatų 21 p. į Asociacijos Valdybą lygiais pagrindais renkami du Asociacijai priklausančių tėvų,
lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai srityje dirbančius pedagogų bei šios srities ekspertų atstovai.
Formuojant Valdybą, jei tai įmanoma, siekiama, kad Valdybos nariai atstovautų Asociacijos narius ir
teritoriniu pagrindu.

2021 m. gegužės 4 d. Neeiliniame visuotiniame narių susirinkime RŠA Valdybos nariais buvo išrinkti
Gintautas Vaitoška ir Birutė Obelenienė (nuo ekspertų), Jolita Pukelienė ir Martynas Asakavičius (nuo
pedagogų), AudriųMurauską ir Vaidą Sabaliauskienę (nuo tėvų).

2022 m. balandžio mėn. 08 d. Visuotinio narių susirinkimo metu, į Rengimo šeimai asociacijos valdybą
vietoj atsistatydinusios Vaidos Sabaliauskienės, kaip tėvų atstovė buvo išrinkta Asta Katutė.

2023 m. balandžio 14 d. Visuotinio narių susirinkimo metu, į Rengimo šeimai asociacijos valdybą vietoj
atsistatydinusio Martyno Asakavičiaus, kaip pedagogų atstovė buvo išrinkta Lolita Jakštienė.

1.3. Narystė

Steigiant RŠA buvo priimtas sprendimas, kad fiziniai asmenys, norintys tapti RŠA, turėtų pritarti RŠA
narystės kriterijams. Pasiūlyta tuo tikslu turėti Pritarimo narystės Rengimo šeimai asociacijoje kriterijams
deklaraciją, kurią pasirašęs asmuo išreikštų norą tapti RŠA nariu, o taip pat patvirtintų, kad pritaria
deklaracijoje išvardytiems Rengimo šeimai asociacijos narystės kriterijams ir įsipareigoja jų laikytis. 2021 m.
gegužės 4 d. Neeiliniame visuotiniame narių susirinkime buvo patvirtinta Pritarimo narystės Rengimo
šeimai asociacijoje kriterijams deklaracijos forma.
Rengimo šeimai asociacija jungia narius - fizinius asmenys. 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis RŠA turėjo
22 (dvidešimt du) narius.

1.4. Nario mokestis

2021 m. gegužės 4 d. Neeiliniame visuotiniame narių susirinkime buvo patvirtintas 24 Eur dydžio stojamojo
įnašo į RŠA ir metinio RŠA nario mokesčio dydį. Buvo nuspręta, kad stojamasis įnašas yra užskaitomas kaip
metinis nario mokestis už tuos metus, kada paduodamas prašymas tapti RŠA nariu.



Nario mokesčio mokėjimo būdai: RŠA Valdybos sprendimu patvirtinta, jog RŠA nario mokestį galima
sumokėti dviem būdais: pavedimu, pervedant į RŠA sąskaitą, arba paramos rinkimo platformoje Contribee:
https://contribee.com/rengimo-seimai-asociacija , pasirinkus planą Fundamentum.

2024 m. balandžio 1 d. duomenimis RŠA nario mokestį už 2023 metus buvo sumokėję 14 (keturiolika) RŠA
narių.

Pastebėtina, jog visi nario mokestį sumokėję asmenys, jį sumokėjo pavedimu. Per paramos rinkimo
platformą asociacijos nariai nario mokesčio nemoka. Svarstytina dėl šios paramos rinkimo platformos
panaudojimo nario mokesčio rinkimui tikslingumo.

1.5. Parama

Per 2023 m. Rengimo šeimai asociacija gavo 6229,14 Eur paramą: 461,14 paramą pagal LR Labdaros ir
paramos įstatymą (1,2 proc.) ir 5768,00 Eur iš fizinių asmenų

2. 2023 m. Asociacijos veikla

2.1. Posėdžiai

Asociacijos veiklos forma - veiklos posėdžiai. Valdybos posėdžius šaukia, posėdžių darbotvarkes sudaro ir
Valdybos darbą organizuoja Pirmininkas. Valdybos posėdžio sušaukimo iniciatyvos teisę taip pat turi
kiekvienas Valdybos narys. Valdybos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per 3 (tris) mėnesius.

2023 m. įvyko Visuotinis narių susirinkimas (2022-04-14), 4 RŠA valdybos posėdžiai (2023-02-06,
2023-03-21 (išplėstinis) , 2023-05-23, 2023-09-08).

2022-04-14 vykusiame RŠA visuotiniame narių susirinkime buvo pristatytos, aptartos ir patvirtintos RŠA
2022 metų finansinė ir veiklos ataskaitos, apsvarstyti ir patvirtinti RŠA Įstatų pakeitimai, išrinktas naujas
valdybos narys vietoje atsistatydinusio valdybos nario, apsvarstytos organizacijos veiklos kryptys 2023
metams.

Posėdžiuose buvo svarstyti:

2023-02-06 posėdyje buvo svarstyti RŠA vykdomo projekto, finansuojamo LR SAM Visuomenės sveikatos
stiprinimo fondo lėšomis "Neigiamos skaitmeninės aplinkos poveikio vaiko asmenybei intervencijos ir
prevencijos algoritmas" įgyvendinimo klausimai
2023-03-21 posėdyje buvo svarstyti RŠA vykdomo projekto, finansuoto LR SAM Visuomenės sveikatos
stiprinimo fondo lėšomis "Neigiamo skaitmeninės aplinkos poveikio vaiko asmenybei prevencijos ir
intervencijos algoritmas" ataskaita, priimtas sprendimas dėl RŠA visuotinio narių susirinkimo sušaukimo
(patvirtinta susirinkimo data ir vieta, patvirtinta programa), apsvarstyta RŠA 2022 m. veiklos ataskaita.
2022-05-23 posėdyje buvo svarstytas projekto "Tėvų teisių kronika" projekto paraiška, taip pat raštas dėl
tėvų teisių užtikrinimo Vilniaus Valdorfo VIVA mokykloje.
2023-09-08 posėdyje buvo svarstomi projekto "Tėvų teisių kronika" įgyvendinimo, metodinės medžiagos,
skirtos GĮUP parengimo, kvalifikacijos tobulinimo programos GĮUP mokytojams parengimo ir RŠA dalykinės
reputacijos gynimo viešojoje erdvėje klausimai.

2.2. Projektai

Projektas „Neigiamo skaitmeninės aplinkos poveikio vaiko asmenybei prevencijos ir ankstyvosios
intervencijos mokykloje algoritmas“

https://contribee.com/rengimo-seimai-asociacija#search/lolita/_blank


2022 m. Spalis 12 d. Rengimo šeimai asociacija su LR Sveikatos apsaugos ministerija pasirašė finansavimo
sutartį dėl projekto „Neigiamo skaitmeninės aplinkos poveikio vaiko asmenybei prevencijos ir ankstyvosios
intervencijos mokykloje algoritmas“ vykdymo.

Projektu numatyta sukurti mokyklų vaiko gerovės komisijose dirbantiems specialistams pritaikytąmetodinę
priemonę (algoritmą), padedančią atpažinti ir įvertinti pernelyg intensyvaus skaitmeninių informacijos
priemonių naudojimo atvejus ir to sukeltas problemas, o taip pat patarimus dėl pirminės pagalbos vaikui
suteikimo ir jo nukreipimo tolesnei pagalbai gauti.

Projekto įgyvendinimo terminas – 2023 m. kovo mėn. 1 d.

Projekto biudžetas: 42383,87 Eur.

Planuojami kiekybiniai rezultatai:

● Sukurta metodinėmedžiaga (algoritmas), kurią sudarys teorinė ir praktinė dalys.
● Bus išleista skaitmeninėmetodinės medžiagos (algoritmo) versija.
● Bus sukurtas interneto puslapis, kuriame bus patalpinta parengta metodika (www.vaikasinternete.lt).
● Suorganizuota 6 val. trukmės konferencija. Viso 75 dalyvių. Konferencija įvyks 2022 m. gruodžio mėn. 2

d. VDU Didžiojoje auloje, Gimnazijos g. 7, Kaune. Konferencijos programa.
● Suorganizuota 10 mokymų, 6 akad. val. trukmės, viso dalyvaus 300 specialistų.
● Įvyks 100 nuotolinių supervizijų po 1 val. trukmės, viso 100 val.
● Įvyks 10 kontaktinių supervizijų, po 2 val. trukmės, viso 20 val.

Planuojami kokybiniai rezultatai:

● Padidėjęs mokyklos pedagogų, klasės auklėtojų gebėjimas atpažinti pernelyg intensyvaus skaitmeninių
informacijos priemonių naudojimo atvejus.

● Pagilinta Vaiko gerovės komisijos specialistų kompetencija identifikuojant neigiamo skaitmeninės
aplinkos poveikio vaiko asmenybei pobūdį ir galimas priežastis.

● Įsisavinta specialistų veiksmų, identifikavus pernelyg intensyvaus skaitmeninių informacijos priemonių
naudojimą, seka.

● Pagilintos žinios apie vaiko teisių įstatyminę apsaugą nuo neigiamo skaitmeninės aplinkos poveikio
reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus.

Parengta metodika buvo pristatyta mokslinėje praktinėje konferencijoje 2022 m. gruodžio 2 d., o 2022 m.
pabaigoje - 2023 m. pradžioje vyko mokymai švietimo pagalbos specialistams (socialiniams pedagogams,
logopedams, mokyklų psichologams ir kt), visuomenės sveikatos specialistams, klasių auklėtojams,
apmokant juos naudotis sukurta metodika praktikoje, bendradarbiaujant su tėvais teikti individualią ir
kolektyvinę pagalbą vaikui.

Buvo surengta 10 surengtų mokymų, kuriuose dalyvavo 364 specialistai iš 7 Lietuvos savivaldybių (Kauno,
Vilniaus, Kėdainių, Jurbako (Veliuona), Ukmergės, Šiaulių, Panevėžio ( Ramygala). Mokymuose buvo
kalbama apie Informacinių technologijų naudojimo naudą ir kainą, skaitmeninių technologijų poveikį vaiko
sveikatai ir mokymuisi, rizikos veiksnius įtakojančius priklausomybės nuo interneto (PNI) išsivystymą, PNI
simptomus, Priklausomybės nuo interneto (PNI) prevencijos galimybes mokykloje, o taip pat
priklausomybės nuo interneto (PNI) intervencijos mokykloje būdus.

Po mokymų vyko nuotolinės konsultacijos specialistams apie tai, kaip Identifikuoti mokyklos /klasės
aplinkoje visuomenės sveikatos rizikos veiksnius ir pasiūlyti jų sprendimo būdus, kaip įvertini
priklausomybės nuo interneto testo individualius ir grupinius rezultatus, kaip įdiegti mokykloje IT
naudojimosi taisykles. Jose dalyvavo 64 mokytojai.

https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/1-pranesimas-IT-naudojimo-nauda-ir-kaina.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/2-pranesimas-Poveikis-vaikui.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/2-pranesimas-Poveikis-vaikui.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/3-pranesimas-Veiksniai.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/4-pranesimas-PNI-simptomai.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/4-pranesimas-PNI-simptomai.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/5-pranesimas-Prevencijos-galimybes-mokykloje.pdf
https://www.vaikasinternete.lt/wp-content/uploads/2023/02/6-pranesimas-Intervencijos-galimybes-mokykloje.pdf


Konferencijos ir mokymų įrašus, mokymų medžiagą ir parengtą metodiką, o taip pat daugiau informacijos
apie projektą galima projekto puslapyje: vaikasinternete.lt

Projektas “Tėvų teisių kronika”

2023 metų gegužės mėnesį Rengimo šeimai asociacija pateikė projekto " Tevų teisių kronika” paraišką
fondui “Lietuvių katalikų religinė šalpa”. Projektu buvo numatoma sukurti virtualią tėvų teisių švietimo
sistemoje užtikrinimo platformą, kurioje būtų skelbiama informacija apie tėvų teises švietimo sistemoje,
aprašyti būdai, kaip ginti tėvų teises švietimo sistemoje; tėvų teisės ugdyti vaikus pagal savo religinius ir
dorovinius įsitikinimus pažeidimų švietimo sistemoje raportavimo sistemą (pranešimų registrą), kuris
apimtų tėvų pranešimų apie tėvų teisės ugdyti vaikus pagal savo religinius ir dorovinius įsitikinimus
pažeidimų registravimą, gauto pranešimo patikimumo patikrinimą, informacijos nuasmeninimą ir viešą
skelbimą), taip pat virtualus tėvų teisių švietimo įstaigose užtikrinimo žemėlapį, kuriame šviesoforo
principu atsispindėtų savivaldybių (jų mokyklų) palankumas tėvų teisėms ir jų teisės ugdyti vaikus pagal
savo įsitikinimus užtikrinimas.

2023 metų birželio mėnesį RŠA buvo informuota, jog LKRŠ pirmo pusmečio paramų skirstyme projektui
“Tėvų teisių kronika" skyrė tik 500 US DOL (441,58 EUR). Ši suma buvo nepakankama projekto
įgyvendinimui pilna apimtimi. 2023-09-08 RŠA valdybos posėdyje priimta sprendimas projektą įgyvendinti
siauresne apimtimi, atnaujinant organizacijos svetainę ir ją pagal finansines galimybes pritaikant projekto
tikslams, tuo tikslu panaudojant gautą projektinį finansavimą bei organizacijos turimas lėšas.

Įgyvendinant projektą 2023 m. rugsėjo 25 d. buvo sudaryta sutartis (duomenys neskelbiami) dėl interneto
svetainės sukūrimo, dizaino ir jos pritaikymo projekto “Tėvų teisių kronika” poreikiams. Pagal sutartį
paslaugos teikėjas turėjo iiki 2023 m. lapkričio mėnesio 1 dienos sukurti interneto svetainę
www.rengimoseimaiasociacija.lt, ją apipavidalinti ir pritaikyti naudojimui.

2.3. Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos (GĮUP) įgyvendinimo stebėsena

2022 - 2023 mokslo metais Lietuvos mokyklose pradėta dėstyti Gyvenimo įgūdžių bendroji programa.

Rengimo šeimai asociacijos ekspertai atliko išsamų šios programos vertinimą ir paskelbė 9 publicistinius

straipsnius spaudoje, parengė vieną akademinę publikaciją, dalyvavo radijo ir internetinės televizijos

laidose, taip pat parengė laidą RŠA YouTube kanale.

2.4. Kvalifikacijos tobulinimo kursai GĮUP mokytojams

2022 - 2023 mokslo metais Lietuvos mokyklose pradėta dėstyti Gyvenimo įgūdžių bendroji programa.

Rengimo šeimai asociacijos ekspertai, atlikę šios programos ekspertinį vertinimą, pastebėjo, jog:
- Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos turinys reikalauja plataus ir visapusiško ją dėstančio

mokytojo išsilavinimo. Šio dalyko mokytojai, be kitų kompetencijų, turi turėti psichologinių žinių,
išmanyti lytiškumo ugdymo mokykloje ypatumus, žinoti kaip stiprinti vaikų ir jaunimo lytinę
sveikatą, gebėti vykdyti elgesio priklausomybių ir rizikingo lytinio elgesio prevenciją.

- Naujoji programa yra itin plačios apimties, nėra paruoštų vadovėlių, metodinių priemonių,
programos įgyvendinimo rekomendacijose pateikiama itin plati medžiagos apimtis. Dalyko

mokytoju be papildomo pasiruošimo per trumpą laiką bus per sunku susintetinti turimąmedžiagą
ir ją pritaikyti praktiniam darbui.

- Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos metodinėse rekomendacijose pateikiama metodinė
medžiaga atspindi tik vieną pasaulėžiūrinę lytiškumo ugdymo koncepciją, ji nėra tinkama

katalikiško ugdymo paradigma besivadovaujančioms mokykloms;

http://www.rengimoseimaiasociacija.lt


- Nacionalinėje GĮUP pedagogų rengimo programoje nėra skiriamas pakankamas dėmesys lytiniam

ugdymui, pirminei rizikingo lytinio elgesio prevencijai.

Visa tai įvertinus, nuspręsta inicijuoti kvalifikacijos tobulinimo programos GĮUP mokytojams parengimą, kuri
padėtų GĮUP mokytojams įgyti papildomų kompetencijų reikalingų GĮUP lytiškumo ugdymo dalies

įgyvendinimui, ypatingai susijusių su rizikingo lytinio elgesio prevencija.

Todėl bendradarbiaujant su Kaišiadorių švietimo ir sporto centru, buvo parengta 40 val. kvalifikacijos

kėlimo programa GĮUP mokytojams “Lytiškumo ugdymas ir rizikingo lytinio elgesio prevencija Gyvenimo

įgūdžių programos pamokose”.

Parengta programa 2023-11-17 buvo užregistruota Švietimo, sporto ir mokslo ministerijos Studijų ir

mokymų programų registre AIKOS sistemoje. Nuoroda: https://shorturl.at/hrt37

Programos tikslas:

Kvalifikacijos kėlimo programa yra skirta suteikti mokytojams būtinų teorinių ir praktinių žinių, padėsiančių
pasiruošti ir praktikoje įgyvendinti Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos lytiškumo ugdymo ir rizikingo

lytinio elgesio prevencijos komponentę.
Programos uždaviniai:
- Supažindinti su Gyvenimo įgūdžių programos lytiškumo ugdymo ir rizikingo lytinio elgesio prevencijos

komponentės turiniu ir jos įgyvendinimo reikalavimais

- Suteikti žinių apie lytiškumo ugdymo tikslą, metodus, rizikingo lytinio elgesio prevencijos būdus ir

priemones.

- Pristatyti tam reikalingą literatūrą ir metodinęmedžiagą, apmokyti naudotis tam skirtomis inovatyviomis

mokymo priemonėmis.

Šią neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą vykdo Kaišiadorių švietimo ir sporto centras kartu su

Rengimo šeimai asociacija. Baigę šią programą mokytojai gali gauti oficialų kvalifikacijos tobulinimo

pažymėjimą.
Numatyta pilotinį programos įgyvendinimą organizuoti 2024 m. sausio - gegužės mėn. Kaišiadoryse, kartu
su partneriais Kaišiadorių vyskupijos katechetikos centru ir Kaišiadorių vyskupijos katechetikos centru

2.5. Advokacija

1. Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos įgyvendinimo klausimu:
- RŠA kartu su kitomis šeimas atstovaujančiomis organizacijomis (NŠTA, LTF ir kt.) 2023 m. rugsėjo 28 d.
organizavo piketą prieš naująją Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą
- RŠA pirmininkas R. Aušrotas ir RŠA Valdybos narys G. Vaitoška dalyvavo LR Seimo Švietimo ir mokslo
komiteto posėdyje ( 2023 m. spalio 4 d.), kuriuose buvo svarstoma Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa ir
pateikė RŠA poziciją raštu;

RŠA advokacija spaudoje buvo atspindėta:

1. Laikmetis.lt 2023 m. rugsėjo 27 publikacijoje “Tėvų asociacijos rengia piketą prieš naująją
Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą “1

2. LRT.lt portalo 2022 m. rugsėjo 26 d publikacijoje Aida Murauskaitė. Gyvenimo įgūdžių programos
kritikai piketuoja Vilniuje: „Nedelsiant stabdyti „Gyvenimo įgūdžių“ programą“, „Stop LGBT ideologijai“2

2https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2087389/gyvenimo-igudziu-programos-kritikai-piketuoja-vilniuje-nedelsiant-st
abdyti-gyvenimo-igudziu-programa-stop-lgbt-ideologijai

1 https://www.laikmetis.lt/tevu-asociacijos-rengia-piketa-pries-naujaja-gyvenimo-igudziu-ugdymo-programa/

https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Kvalifikacijos-tobulinimo-programos/_layouts/15/Asw.Aikos.RegisterSearch/ObjectFormResult.aspx?o=KTP&f=KTProg&key=512828&pt=of&ctx_sr=HgZ9eHhSO1JCtXEMkZ3pk2KiK1s%3d
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2087389/gyvenimo-igudziu-programos-kritikai-piketuoja-vilniuje-nedelsiant-stabdyti-gyvenimo-igudziu-programa-stop-lgbt-ideologijai
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/2087389/gyvenimo-igudziu-programos-kritikai-piketuoja-vilniuje-nedelsiant-stabdyti-gyvenimo-igudziu-programa-stop-lgbt-ideologijai
https://www.laikmetis.lt/tevu-asociacijos-rengia-piketa-pries-naujaja-gyvenimo-igudziu-ugdymo-programa/


3. Respublika.lt 2023 m. rugsėjo 28 d. publikacijoje Justina Gafurova “Pikete prie Seimo reikalauta
stabdyti Gyvenimo įgūdžių programą”3
4. Alfa.lt 2022 m. rugsėjo 28 d. publikacijoje Goda Kirkilaitė, Vestina Gustytė “Prie Seimo – piketas
prieš Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą: kai kurie dalyviai prisipažino programos net neskaitę” 4

5. Laikmetis.lt 2023 m. rugsėjo 28 publikacijoje “Prie Seimo vyko tėvų bendruomenių protestas”5

2.6. Raštai

RŠA 2023 m. individualiai arba su kitomis tėvus ir šeimas atstovaujančiomis organizacijomis išsiuntė
institucijoms 6 (šešis) raštus:

1. 2023-01-02 Nr. S-23-01 LRT Tarybai dėl Rengimo šeimai asociacijos publikacijos neišpublikavimo
2. 2023-01-27 LR Sveikatos apsaugos ministerijai dėl Lyties disforijos įtraukimo įmetodiką
3. 2023-01-30 Nr. S-23-02 paklausimas Valstybiniam visuomenės sveikatos stiprinimo fondui prie LR
Sveikatos apsaugos ministerijos
4. 2023-02-10 Nr. S-23-04 LR Sveikatos apsaugos ministerijai dėl Rengimo šeimai asociacijos vykdomo
projekto
5. 2023-05-16 Nr. S-23-05 Viešąjai įstaigai „Vilniaus Valdorfo mokykla“ dėl Vilniaus Valdorfo mokykloje
organizuojamo renginio
6. 2023–09-20 NVO raštas LR Seimo Švietimo komitetui, LR Prezidentui, LR Seimo laikinąjai grupei
“Už šeimą”, LR Seimo laikinąjai grupei „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki
natūralios mirties“, LR Švietimo, sporto ir mokslo ministrui dėl Gyvenimo įgūdžių bendrosios programos

2.7. Pranešimai spaudai

Rengimo šeimai asociacija 2023 m. paskelbė 2 (du) pranešimus spaudai:

1. 2022-01-31 Rengimo šeimai asociacija: esame puolami už žinią, kad internetas gali įtakoti greitos
eigos lyties disforijos formavimąsi 6

2. 2023-02-28 Mokymai apie priklausomybę nuo interneto: neklysta tik tie, kurie nieko nedaro7

2.8. Asociacijos narių straipsniai

1. Ramūnas Aušrotas, Birutė Obelenienė. Ką tėvams reikia žinoti apie Gyvenimo įgūdžių programą?
(I) (Laikmetis.lt, 2023 08 11)8

2. Ramūnas Aušrotas, Birutė Obelenienė. Ką tėvams reikia žinoti apie Gyvenimo įgūdžių programą?
(II) (Laikmetis.lt, 2023 08 12)9

3. Ramūnas Aušrotas, Birutė Obelenienė. Ką tėvams reikia žinoti apie Gyvenimo įgūdžių programą?
(III) (Laikmetis.lt, 2023 08 14)10

4. Ką tėvams reikia žinoti apie Gyvenimo įgūdžių programą? (IV dalis) (Laikmetis.lt, 2023 09 01)11

11 https://www.laikmetis.lt/ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-iv-dalis/

10https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-program
a-iii/

9https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa
-ii/

8https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa
-i/

7 https://sc.bns.lt/publish/preview/457572
6 https://sc.bns.lt/publish/preview/456050
5 https://www.laikmetis.lt/prie-seimo-vyksta-tevu-bendruomeniu-protestas/

4https://www.alfa.lt/aktualijos/lietuva/prie-seimo-piketas-pries-gyvenimo-igudziu-ugdymo-programa-kai-kurie-dalyviai-
prisipazino-programos-net-neskaite/304127/

3https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/pikete-prie-seimo-reikalauta-stabdyti-gyvenimo-igu
dziu-programa/

https://www.laikmetis.lt/ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-iv-dalis/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-iii/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-iii/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-ii/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-ii/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-i/
https://www.laikmetis.lt/ramunas-ausrotas-birute-obeleniene-ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa-i/
https://sc.bns.lt/publish/preview/457572
https://sc.bns.lt/publish/preview/456050
https://www.laikmetis.lt/prie-seimo-vyksta-tevu-bendruomeniu-protestas/
https://www.alfa.lt/aktualijos/lietuva/prie-seimo-piketas-pries-gyvenimo-igudziu-ugdymo-programa-kai-kurie-dalyviai-prisipazino-programos-net-neskaite/304127/
https://www.alfa.lt/aktualijos/lietuva/prie-seimo-piketas-pries-gyvenimo-igudziu-ugdymo-programa-kai-kurie-dalyviai-prisipazino-programos-net-neskaite/304127/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/pikete-prie-seimo-reikalauta-stabdyti-gyvenimo-igudziu-programa/
https://www.respublika.lt/lt/naujienos/lietuva/kitos_lietuvos_zinios/pikete-prie-seimo-reikalauta-stabdyti-gyvenimo-igudziu-programa/


5. Ramūnas Aušrotas, Birutė Obelenienė. Ką tėvams reikia žinoti apie Gyvenimo įgūdžių programą?
(Bernardinai.lt, 2023 09 02)12

6. Asta Katutė. Gyvenimo įgūdžių programa arba kaip užmauti prezervatyvą (Diena.lt, 2023-09-07)13

7. Ramūnas Aušrotas. Velnias slypi detalėse (Delfi.lt, 2023 09 12)14

8. Gintautas Vaitoška. Gyvenimo įgūdžių programa: psichoterapinė utopija su gender ideologijos
vinuku (tv3.lt, 2023-09-26)15

9. Asta Katutė. Nežinantys lyčių skaičiaus mokys gyvenimo? (LRT.lt, 2023.10.06)16

10. Jolita Pukelienė. Ugdyti nereikia, svarbiau šviesti (Laikmetis.lt, 2023 10 10)17

11. Ramūnas Aušrotas. Lytiškumo ugdymas tarp laisvės ir diktatūros (LRT.LT, 2023.10.16)18

2.9. Dalyvavimas laidose

1. LRT Radijo ringas. Koks lytinis ugdymas bus gyvenimo įgūdžių pamokose? (LRT Radijas, 2023-08-18)

Dalyvauja RŠA valdybos narė B. Obelenienė19

2. Laida apie lytiškumo ugdymą Gyvenimo įgūdžių ugdymo programą (apie Gyvenimo įgūdžių
ugdymo programą su prof. Vilija Targamadze diskutuoja prof. socialinių mokslų dr. Birute

Obeleniene ir edukolge Violeta Čekanauskiene) https://youtu.be/bSRG15-dd_w

3. Polis ant kalvos: Pokalbis apie Gyvenimo įgūdžių programą su RŠA pirmininku Ramūnu Aušrotu
(XFM)20

4. DIENOS PJŪVIS. Gyvenimo įgūdžių ir lytiškumo pamokos – štai ko mokys vaikus (TV3 televizija,

2023-09-11) Dalyvauja RŠA pirmininkas Ramūnas Aušrotas 21

2.10. Akademinės publikacijos

1. Birutė Obelenienė, Andrius Narbekovas. Lytiškumo sampratos Gyvenimo įgūdžių bendrojoje
programoje vertinimas Katalikų Bažnyčios mokymo aspektu (SOTER 2023.87 (115)
https://doi.org/10.7220/2335-8785.87(115).3

3.1. Planuojama asociacijos veikla 2024 m.

2023 m. siekiant organizacijos išsikeltų tikslų įgyvendinimo, yra planuojama vykdyti tokią veiklą:

Advokacijos srityje:
- Teikti pastabas ir pasiūlymus LR institucijoms dėl Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos rengimo ir jos
įgyvendinimo;
Stebėsenos ir visuomeninės kontrolės srityje:
- Vykdyti tęstinę Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos rengimo ir jos įgyvendinimo Lietuvos Respublikos
švietimo sistemoje stebėseną;
Ekspertinėje srityje:
- Atlikti ekspertinį Lytiškumo sampratos Gyvenimo įgūdžių bendrojoje programoje vertinimą Katalikų
Bažnyčios mokymo aspektu;

21 https://www.youtube.com/watch?v=xywrZ5UAkuc
20 https://www.youtube.com/watch?v=kYqYWv8DJZg
19 https://www.youtube.com/watch?v=854WDmsUEhM
18 https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/2099822/ramunas-ausrotas-lytiskumo-ugdymas-tarp-laisves-ir-diktaturos
17 https://www.laikmetis.lt/jolita-pukeliene-ugdyti-nereikia-svarbiau-sviesti/
16 https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/2093964/asta-katute-nezinantys-lyciu-skaiciaus-mokys-gyvenimo

15https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/gyvenimo-igudziu-programa-psichoterapine-utopija-su-gender-ideologijos-vin
uku-n1261367

14 https://www.delfi.lt/news/ringas/politics/ramunas-ausrotas-velnias-slypi-detalese-94493105

13https://m.diena.lt/naujienos/nuomones/nuomones/gyvenimo-igudziu-programa-arba-kaip-uzmauti-prezervatyva-11389
49

12 https://www.bernardinai.lt/ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa/

https://youtu.be/bSRG15-dd_w
https://www.youtube.com/watch?v=xywrZ5UAkuc
https://www.youtube.com/watch?v=kYqYWv8DJZg
https://www.youtube.com/watch?v=854WDmsUEhM
https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/2099822/ramunas-ausrotas-lytiskumo-ugdymas-tarp-laisves-ir-diktaturos
https://www.laikmetis.lt/jolita-pukeliene-ugdyti-nereikia-svarbiau-sviesti/
https://www.lrt.lt/naujienos/pozicija/679/2093964/asta-katute-nezinantys-lyciu-skaiciaus-mokys-gyvenimo
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/gyvenimo-igudziu-programa-psichoterapine-utopija-su-gender-ideologijos-vinuku-n1261367
https://www.tv3.lt/naujiena/gyvenimas/gyvenimo-igudziu-programa-psichoterapine-utopija-su-gender-ideologijos-vinuku-n1261367
https://www.delfi.lt/news/ringas/politics/ramunas-ausrotas-velnias-slypi-detalese-94493105
https://m.diena.lt/naujienos/nuomones/nuomones/gyvenimo-igudziu-programa-arba-kaip-uzmauti-prezervatyva-1138949
https://m.diena.lt/naujienos/nuomones/nuomones/gyvenimo-igudziu-programa-arba-kaip-uzmauti-prezervatyva-1138949
https://www.bernardinai.lt/ka-tevams-reikia-zinoti-apie-gyvenimo-igudziu-programa/


- Atlikti ekspertinį socialinio emocinio ugdymo sampratos Gyvenimo įgūdžių bendrojoje programoje
vertinimą;
Metodinės pagalbos ir ugdymo srityje:
- parengti metodinęmedžiagą GĮUP mokytojams, skirtą pirminei rizikingo lytinio elgesio prevencijai;
- atlikti pilotinius kvalifikacijos tobulinimo programos GĮUP mokytojams “Lytiškumo ugdymas ir rizikingo
lytinio elgesio prevencija Gyvenimo įgūdžių programos pamokose” mokymus;
Organizacijos instititucinio stiprinimo srityje:
- Baigti organizacijos interneto svetainės atnaujinimą.
________
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